# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7634

**Auteur(s) :** Hervé de Châteauneuf, Brézolles (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1235

**Action juridique :** échange

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hervé de Châteauneuf, seigneur de Brézolles, donne une rente de soixante sous à l'abbaye de la Trappe en échange d'une prairie.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° XVII (« Carta Hervei de Castello »), p. 13-14.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod cum ego Herveius de Castello, Brueroliarum dominus, et uxor mea Aalis domina Feritatis in Pertico dedissemus in elemosinam monachis de Trappa, dilectis nostris, viridem noam, et Jacobus, miles Tilleriarum et illius feodi dominus dictam elemosinam nollet concedere, ipsi prefatam viridem noam nobis dimiserunt penitus et quittaverunt, nichil juris in eo de cetero reclamantes ; et nos de assensu Hugonis filii nostri dedimus eisdem monachis pro excambio viridis noe et pro salute animarum nostrarum in perpetuum elemosinam liberam ab omnibus penitus et quietam sexaginta solidos annui redditus monete currentis, quos assignavimus eis capiendos annuatim in festo sancti Remigii in redditu nostro de Brueroliarum per manum prepositi dicte ville ; et si ad dictum terminum dicti denarii non fuerint ex integro persoluti, pro unaquaque die qua post festum prefatum dictus prepositus defecerit a solutione dictorum denariorum reddere tenebitur dictis monachis duodecim denarios pro expensis. Hanc vero elemosinam pie factam tenemus dictis monachis garantizare, deffendere et ab omnibus liberare, et ad hoc idem agendum et firmiter tenendum post nos heredes nostros volumus penitus obligari. In cujus rei testimonium, sigillorum nostrorum munimine cum sigillo dicti Hugonis filii nostri roboravimus presens scriptum. Actum anno Domini M° CC° XXX° V°.